
 
 

 

COSMO 
 

Sede: Via Achille Grandi, 45/c  - 15033 - CASALE MONFERRATO (AL) 

 - pec: info@cosmocasale.it  

Tel. 0142.451094 - Fax 0142.451149 

 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Offerta Tecnica 

SEDUTA RISERVATA 

 

Oggetto 

APPALTO INTEGRATO PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA E DEI LAVORI DI RINNOVAMENTO LINEA PER PLASTICA E 
CARTONE R12 PRESSO LA DISCARICA DI COSMO S.p.A. STRADA 
RONCAGLIA 4C – 15033 CASALE MONFERRATO (AL) 

CIG 9252684462 

CUP H37B22000090005 

Importo di gara € 800.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO 

Che con primo verbale in data 19.07.2022 qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha 

proceduto alla disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il 

possesso da parte del concorrente dei requisiti di ordine soggettivo; 

 

Che con successivo verbale in data 13.09.2022,  qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta pubblica, 

ha proceduto all’apertura delle buste contenenti le offerte "tecniche" presentate dalle candidate ammesse, con il 
seguente esito: 

Partecipante Valutazione 

TECNOLOGIE AMBIENTALI SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

AMMESSA 

 

 



 

CIO’ PREMESSO 

 

In data 26/09/2022 alle ore 15:30, il Presidente della Commissione Giudicatrice Ing. Carlo Minetti, in presenza dei 

commissari Geom. Montobbio Alberto e Geom. Stefano Nasatti, dà inizio alla seduta riservata per proseguire nelle 

operazioni di gara ed in particolare per valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta "B" per l’unico 
concorrente. 

 

Esaminata l’offerta tecnica, considerata la carenza nella proposta progettuale di alcune informazioni ritenute 

fondamentali per procedere ad un’attenta valutazione della conformità dell’impianto proposto dall’offerente, la 

Commissione ritiene opportuno richiedere all’Offerente alcuni chiarimenti in merito alle specifiche delle macchine 

e delle apparecchiature offerte, alle soluzioni specifiche implementate per l’efficientamento energetico, alle 
modalità di gestione del sottovaglio da adottare in funzione del progetto presentato, al sistema di comando e 

controllo e la relativa ubicazione e infine all’idoneità dell’intera fornitura ai requisiti per l’industria 4.0 

 

 

La Commissione si aggiornerà nuovamente in seduta riservata successivamente alla ricezione dei chiarimenti da 

parte dell’operatore economico. 
 

 
Alle ore 17:00 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

f.to Il Presidente 
Ing. Carlo MINETTI 

 
 

f.to Il Componente 
Geom. Stefano NASATTI 

 
 
 

f.to Il Componente 
Geom. Alberto MONTOBBIO 

 
 
 



 
 

 

COSMO 
 

Sede: Via Achille Grandi, 45/c  - 15033 - CASALE MONFERRATO (AL) 

 - pec: info@cosmocasale.it  

Tel. 0142.451094 - Fax 0142.451149 

 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Offerta Tecnica 

SEDUTA RISERVATA 

 

Oggetto 

APPALTO INTEGRATO PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA E DEI LAVORI DI RINNOVAMENTO LINEA PER PLASTICA E 
CARTONE R12 PRESSO LA DISCARICA DI COSMO S.p.A. STRADA 
RONCAGLIA 4C – 15033 CASALE MONFERRATO (AL) 

CIG 9252684462 

CUP H37B22000090005 

Importo di gara € 800.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO 

Che con primo verbale del 26.09.2022, qui interamente richiamato, relativo alla seduta riservata per la valutazione 

dell’offerta tecnica, la commissione giudicatrice ha ritenuto opportuno richiedere alcuni chiarimenti in merito alla 
proposta progettuale presentata dall’unico offerente Tecnologie Ambientali S.r.l. assegnando il termine del 
03/10/2022 per la presentazione degli stessi 

Che a seguito di richiesta da parte della Tecnologie Ambientali S.r.l. è stata concessa una proroga al giorno 

10/10/2022 per la presentazione dei chiarimenti al fine di consentire all’offerente di trasmettere le precisazioni 

richieste 

Che in data 10/10/2022 sono pervenute a mezzo PEC le precisazioni richieste  

 

 

 

 



 

CIO’ PREMESSO 

 

In data 17.10.2022 alle ore 09:30, il Presidente della Commissione Giudicatrice Ing. Carlo Minetti, in presenza dei 

commissari Geom. Montobbio Alberto e Geom. Stefano Nasatti, dà inizio alla seconda seduta riservata per l’esame 
della proposta progettuale presentata dalla Tecnologie Ambientali S.r.l. alla luce dei chiarimenti pervenuti  

 

 

Al termine di dette operazioni, la Commissione procede all’esclusione del concorrente con la seguente 
motivazione: 

Concorrente Punteggio 

TECNOLOGIE AMBIENTALI SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Esclusa 

Motivazione: Si rileva che la documentazione fornita in 
prima istanza nonché i chiarimenti forniti a seguito 
richiesta non risultano sufficienti per procedere con 
l’aggiudicazione dell’appalto in quanto la soluzione 
impiantistica proposta nell’offerta rispetto a quella 

messa a gara non risulta migliorativa né in grado di 
fornire le stesse prestazioni in termini di qualità e 

quantità del materiale recuperato. 

Tale giudizio deriva dall’esame della documentazione 
disponibile, nella quale si evidenzia la carenza di 

informazioni e dati tecnici quali ad esempio: marche e 
modelli relativi alle apparecchiature proposte. 

Per quanto riguarda la previsione progettuale 
relativamente la conformità dell’impianto all’industria 
4.0, nella documentazione presentata dall’offerente 

non risultano informazioni o dettagli chiari ed esaustivi 
che garantiscano la Committente sulla possibilità di 

ottenere i benefici economici. 

 

 

Alle ore 13:00 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

f.to Il Presidente 
Ing. Carlo MINETTI 

 
 

f.to Il Componente 
Geom. Stefano NASATTI 

 
 
 

f.to Il Componente 
Geom. Alberto MONTOBBIO 

 
 
 


	Verbale_valutazione_documentazione_tecnica 26.09 Carta e Plastica
	Verbale_valutazione_documentazione_tecnica 17.10 Carta e Plastica

